Решение

Об уполномоченном органе муниципального контроля

№ _________________                                              от ____          «____________» 2020г.

           В соответствии с п.4 ч. 1 ст. 4 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", ч.1 ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", », пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом муниципального образования «городской округ Зарайск московской области», в целях осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности, осуществляемой на территории городского округа Зарайск Московской области,

Совет депутатов городского округа Зарайск решил:

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования городской округ Зарайск Московской области по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности, осуществляемой на территории городского округа Зарайск Московской области, Администрацию городского округа Зарайск.
1. Администрации городского округа Зарайск осуществлять муниципальный контроль в области торговой деятельности, осуществляемой на территории городского округа Зарайск Московской области в порядке, установленном административным регламентом, утверждаемым нормативно-правовым актом Главы городского округа Зарайск.
1. Главе городского округа Зарайск утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности, осуществляемой на территории городского округа Зарайск Московской области, в границах муниципального образования.

Глава городского округа                     Председатель Совета депутатов городского округа
В.А. Петрущенко                                  Е.А. Белкина

Согласовано:
Нач. юр. отдела                                                                Толмачева Ю.О.

[bookmark: _GoBack]Послано:  Кочергаева Л.А., Толмачева Ю.О., в дело, прокуратуре.

Каширкин С.А.
2-57-35